

Elenco prezzi informativi - INFRANET

Codice	Descrizione voce	U.M.	Prezzo Unitario	Volume minimo	Importo minimo
SCAVI					
	Scavo a cielo aperto				
01.01.01.01	Disfacimento di pavimentazione, scavo e rinterro con materiale di risulta e/o inerte (minimo contabilizzato 13 m)	m	58,06 €	13	754,73 €
01.01.01.02	Disfacimento di pavimentazione, scavo e rinterro eseguito con miscele betonabili, malte fluide o con materiale inerte stabilizzato oltre i 100 kg/mc (minimo contabilizzato 13 m)	m	71,60 €	13	930,83 €
01.01.01.03	Scavo in terreno sterrato e rinterro con materiale di risulta e/o inerte (minimo contabilizzato 13 m)	m	21,77 €	13	283,02 €
	Supplemento per scavo				
01.01.02.01	Supplemento voci 01.01.01.XX per scavo in roccia, per ogni metro di lunghezza in trincea e ogni decimetro di profondità	m x dm	6,29 €		- €
01.01.02.02	Supplemento voci 01.01.01.XX per scavo a mano, per ogni metro di lunghezza in trincea	m	56,64 €		- €
	Maggior disfacimento di pavimentazione e sottofondo con rifacimento del sottofondo				
01.01.03.01	Maggior disfacimento di pavimentazione e sottofondo di qualsiasi tipo con disfacimento del sottofondo	mq	27,09 €		- €
	Maggior disfacimento del manto di usura della pavimentazione				
01.01.04.01	Maggior disfacimento del manto di usura della pavimentazione	mq	5,81 €		- €
	Indagine georadar dedicata all'introspezione del suolo				
01.01.05.01	Esecuzione di indagine georadar (minimo contabilizzato pari alla lunghezza contabilizzata nelle voci relative al no dig)	m	1,94 €	400	774,08 €
	Perforazione orizzontale guidata in terreni normali				
01.01.06.01	Esecuzione di NO-DIG > 80 mm ≤ 200 mm (minimo contabilizzato 50 m misurati sulla superficie), uso tubi PN10 o inferiori a 200 mm di diametro	m	88,54 €	50	4.426,77 €
01.01.06.02	Esecuzione di NO-DIG ≤ 80 mm (minimo contabilizzato 75 m misurati sulla superficie), uso tubi PN10 o inferiori a 80 mm di diametro	m	72,57 €	75	5.442,75 €
01.01.06.03	Sovrapprezzo per fornitura e posa di tubi dal secondo in poi per tubo PN10 DN 50mm	m	5,48 €		- €
01.01.06.04	Sovrapprezzo per fornitura e posa di monotubo attrezzato con 5/7 minitubi in sostituzione del tubo vuoto PN10 DN 50mm	m	6,93 €		- €
	Scavo con tecnica della minitrincea di dimensioni massime 10x40 cm				
01.01.07.01	Scavo mediante la tecnica della minitrincea (minimo contabilizzato 75 m)	m	37,25 €	75	2.793,95 €
01.01.07.02	Scavo mediante la tecnica della minitrincea, per ogni centimetro di profondità superiore ai primi 40 cm	m	0,48 €		- €
01.01.07.03	Scavo di allargamento/approfondimento per la realizzazione di ingresso di canalizzazione in pozzetto	cad	120,95 €		- €
	Scarificazione di pavimentazioni stradali				
01.01.08.01	Maggiorazione per scarificazione su piccoli interventi di ripristino fino a 25 mq caduno	cad	151,43 €		- €
01.01.08.02	Scarificazione di pavimentazioni stradali	mq	4,35 €		- €
01.01.08.03	Supplemento per sagomatura scarifica in presenza di chiusini e forme non regolari (minimo 10 mq)	mq	4,35 €	10	43,54 €
RIPRISTINI					
	Ripristini su strade provinciali				
01.02.01.01	Ripristino banchina asfaltata < 1 m	mq	31,15 €		- €
01.02.01.02	Ripristino banchina asfaltata > 1 m	mq	28,56 €		- €
01.02.01.03	Ripristino stradale, tipo di traffico I modesto - TGM < 1000	mq	25,96 €		- €
01.02.01.04	Ripristino stradale, tipo di traffico II medio - 1000 < TGM < 5000	mq	54,52 €		- €
01.02.01.05	Ripristino stradale, tipo di traffico III intenso - TGM > 5000	mq	59,71 €		- €
	Segnaletica orizzontale				
01.02.02.01	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per strisce B = 12 cm	m	0,45 €		- €
01.02.02.02	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per strisce B = 15 cm	m	0,48 €		- €
01.02.02.03	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per strisce B = 20 cm	m	0,54 €		- €
01.02.02.04	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per strisce B = 25 cm	m	0,58 €		- €
01.02.02.05	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per strisce B = 30 cm	m	0,60 €		- €
01.02.02.06	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, linea di arresto B = 50 cm	m	0,60 €		- €
01.02.02.07	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente, per superfici, scritte	m	4,87 €		- €
01.02.02.08	Applicazione di segnaletica orizzontale con compressore a spruzzo, colore bianco, giallo, e blu: vernice rifrangente per altre superfici sagomate	m	4,87 €		- €
01.02.02.09	Cancelatura di segnaletica orizzontale esistente mediante fresatura, raschiamento, a fiamma o con altro adeguato sistema. Se col sistema adottato viene asportato spessore alla pavimentazione, quest'ultima deve essere nuovamente riportata allo spessore originale.	m	10,03 €		- €
	Posa di manto di usura in conglomerato bituminoso fine				
01.02.03.01	Posa di manto di usura in conglomerato bituminoso fine (minimo contabilizzato 25 mq), fino a 5 cm di spessore (tappetino)	mq	24,78 €	25	619,50 €
01.02.03.02	Posa di manto di usura in conglomerato bituminoso fine (minimo contabilizzato 25 mq), fino a 3 cm di spessore (tappetino)	mq	20,06 €	25	501,50 €
01.02.03.03	Maggiorazione per posa di manto di usura in conglomerato bituminoso fine (minimo contabilizzato 25 mq), su piccoli interventi di ripristino fino a 25 mq	cad	151,43 €		- €
	Posa di manto di usura in battuto di cemento				

verifica
colori e
strutture

01.02.04.01	Posa di manto di usura in battuto di cemento (minimo contabilizzato 15 mq), spessore minimo contabilizzato 2 cm	mq	8,71 €	15	130,63 €
	Posa di mattonelle di cemento o di asfalto				
01.02.05.01	Posa di mattonelle di cemento o di asfalto (minimo contabilizzato 15 mq)	mq	25,64 €	15	384,62 €
	Posa di cubetti				
01.02.06.01	Posa di cubetti (sampietrini) (minimo contabilizzato 15 mq)	mq	59,02 €	15	885,35 €
	Posa di selci e basoli per lastricati				
01.02.07.01	Posa di selci e basoli per lastricati (minimo contabilizzato 15 mq)	mq	52,25 €	15	783,76 €
	Supplemento per basoli di lastricati				
01.02.08.01	Supplemento per la posa di basoli di spessore superiore a 12 cm	mq	14,51 €		- €
	Spandimento ghiaia, brecciolino e simili				
01.02.09.01	Spandimento ghiaia, brecciolino e simili	mq	0,48 €		- €
	Posa di cordoli				
01.02.10.01	Posa di cordoli	m	15,00 €		- €
	TUBAZIONI				
	Posa di tubi in trincea				
01.03.01.01	Fornitura e posa di monotubo di diametro 50 mm	m	4,70 €		- €
01.03.01.02	Fornitura e posa di tubo corrugato di diametro 125 mm	m	7,61 €		- €
01.03.01.03	Tubo coflex	m	12,28 €		- €
01.03.01.04	Fornitura e posa cordino di tiro	m	0,46 €		- €
	Fornitura di CASSETTE MATERIALI VARI				
01.03.02.01	Fornitura di cassette in VTR mm. 80x80 su supporti	m	5,18 €		- €
01.03.02.05	Fornitura supporti per cassette FeZn, VTR o tritubo fissati a parete	cad	1,20 €		- €
	Posa di minitubi singoli o strutture di minitubi in trincea				
01.03.03.01	Fornitura e posa di minitubo singolo 10/6 mm	m	1,72 €		- €
01.03.03.02	Fornitura e posa di minitubo singolo 12/10 mm	m	1,55 €		- €
01.03.03.03	Fornitura e posa di minitubo singolo 14/10 mm	m	1,84 €		- €
01.03.03.04	Fornitura e posa di minitubo singolo 16/12 mm	m	1,89 €		- €
01.03.03.05	Fornitura e posa di minitubo singolo 10/6 mm successivo al primo	m	0,60 €		- €
01.03.03.06	Fornitura e posa di minitubo singolo 12/10 mm successivo al primo	m	0,43 €		- €
01.03.03.07	Fornitura e posa di minitubo singolo 14/10 mm successivo al primo	m	0,65 €		- €
01.03.03.08	Fornitura e posa di minitubo singolo 16/12 mm successivo al primo	m	0,77 €		- €
01.03.03.09	Fornitura e posa di minitubo singolo afumex 12/10 mm	m	1,86 €		- €
01.03.03.10	Fornitura e posa di minitubo singolo afumex 12/10 mm successivo al primo	m	0,74 €		- €
01.03.03.11	Fornitura e posa di tappo per minitubo singolo 10/6 mm	m	1,77 €		- €
01.03.03.12	Fornitura e posa di tappo per minitubo singolo 12/10 mm	m	1,98 €		- €
01.03.03.13	Fornitura e posa di tappo per minitubo singolo 14/10 mm	m	1,98 €		- €
01.03.03.14	Fornitura e posa di tappo per minitubo singolo 16/12 mm	m	5,05 €		- €
01.03.03.15	Fornitura e posa di giunto per minitubo singolo 10/6 mm	m	1,98 €		- €
01.03.03.16	Fornitura e posa di giunto per minitubo singolo 12/10 mm	m	2,05 €		- €
01.03.03.17	Fornitura e posa di giunto per minitubo singolo 14/10 mm	m	4,77 €		- €
01.03.03.18	Fornitura e posa di giunto per minitubo singolo 16/12 mm	m	7,06 €		- €
	Posa di minitubi singoli o strutture di "bundle" in trincea				
01.03.04.01	Fornitura e posa in trincea di bundle 5x 14/10 mm	m	5,36 €		- €
01.03.04.02	Fornitura e posa in trincea di bundle 7x 14/10 mm	m	6,02 €		- €
01.03.04.03	Fornitura e posa in trincea di bundle 5x 16/12 mm	m	6,48 €		- €
01.03.04.04	Fornitura e posa in trincea di bundle 7x 16/12 mm	m	6,85 €		- €
	Posa di minitubi singoli o strutture di "fender" in trincea				
01.03.05.01	Fornitura e posa in trincea di fender 5x 14/10 mm	m	5,02 €		- €
01.03.05.02	Fornitura e posa in trincea di fender 7x 14/10 mm	m	5,88 €		- €
01.03.05.03	Fornitura e posa sistema di bloccaggio minitubi di sottotubazione (elemento di tenuta tubo-minitubo per monotubo DN 50mm)	n	13,92		- €
	Posa aerea di minitubo autoportante				
01.03.06.01	Posa aerea di minitubo autoportante (non comprende il ricorso ad autocestelli od altri mezzi analoghi).	m	5,81 €		- €
	Posa di tubi in massetto di calcestruzzo				
01.03.07.01	Fornitura e posa di tubi in massetto di calcestruzzo, fino a quattro tubi e fino a DN=125mm	m	41,13 €		- €
	Posa incassata di tubo all'esterno degli edifici				
01.03.08.01	Posa incassata di tubo all'esterno degli edifici (per ogni tubo posato lungo lo stesso tracciato) fino a DN 63 mm	m	43,70 €		- €
	Supplemento per sottoequipaggiamento su infrastruttura esistente di tipo metallico				
01.03.09.01	Supplemento per sotto equipaggiamento su infrastruttura esistente di tipo metallico nei building esistenti, compresa individuazione dei punti di ingresso alla tubazione	m	9,75 €		- €
	Ispezione tubazioni				
01.03.10.01	Ispezione tubazioni mediante sondaggio per verificare la fruibilità della tubazione	m	1,60 €		- €
	INFRASTRUTTURA				
	Costruzione o fornitura in opera di manufatto				
01.04.01.01	Costruzione o fornitura in opera di manufatto fino a 300 dm ³ , (per costruzione manufatti di dim. > 300 dm ³ , il compenso va trattato a parte)	cad	145,14 €		- €
	Fornitura e posa di pozzetto modulare in calcestruzzo 40x40 cm				
01.04.02.01	Fornitura e posa di pozzetto modulare in calcestruzzo 40x40 cm	cad	130,52 €		- €
	Fornitura e posa di pozzetto modulare in calcestruzzo 50x50 cm				
01.04.03.01	Fornitura e posa di pozzetto modulare in calcestruzzo 50x50 cm	cad	137,48 €		- €
	Fornitura e posa di pozzetto 40x76 cm				
01.04.04.01	Fornitura e posa di pozzetto 40x76 cm	cad	276,53 €		- €
	Fornitura e posa di pozzetti modulari 90x70 cm e 125x80 cm				
01.04.05.01	Posa di pozzetto prefabbricato modulare 90x70 cm	cad	368,42 €		- €

01.04.05.02	Posa di pozzetto prefabbricato modulare 125x80 cm	cad	405,87 €	- €
01.04.05.03	Fornitura di reoplastica antiritiro per pozzetto 90x70	cad	97,47 €	- €
01.04.05.04	Fornitura di reoplastica antiritiro per pozzetto 125x80	cad	139,24 €	- €
	Svuotamento e pulizia cameretta			
01.04.06.01	Svuotamento e pulizia della cameretta	cad	48,38 €	- €
01.04.06.02	Svuotamento e pulizia pozzetti	cad	30,68 €	- €
	Interventi su chiusini e trasformazione di pozzetti interrati in affioranti			
01.04.07.01	Intervento su chiusino di qualsiasi tipo e su pozzetti interrati	cad	338,66 €	- €
	Posa di maxipozzetto prefabbricato con dimensioni interne 220x170 cm			
01.04.08.01	Fornitura e posa di maxipozzetto prefabbricato con dimensioni interne 220x170 cm	cad	2.350,09 €	- €
	Supplemento per la posa di pozzetto su tubazione esistente			
01.04.09.01	Supplemento per la posa di pozzetto su tubazione esistente	cad	208,86 €	- €
01.04.09.02	Supplemento per la posa di pozzetto in presenza cavi in servizio	cad	208,86 €	- €
	Ricerca pozzetti interrati o ricoperti d'asfalto			
01.04.10.01	Ricerca pozzetti interrati o ricoperti d'asfalto	cad	51,52 €	- €
	Fornitura chiusini			
01.04.11.01	Messa in quota chiusini	cad	181,10 €	- €
01.04.11.02	Fornitura e posa chiusino quadrangolare in ghisa sferoidale D400: 400x400 mm	cad	135,58 €	- €
01.04.11.03	Fornitura e posa chiusino quadrangolare in ghisa sferoidale C250: 400x400 mm	cad	123,05 €	- €
01.04.11.04	Fornitura e posa chiusino quadrangolare in ghisa sferoidale D400: 500x500mm	cad	156,47 €	- €
01.04.11.05	Fornitura e posa chiusino quadrangolare in ghisa sferoidale C250: 500x500mm	cad	128,62 €	- €
01.04.11.06	Fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400: 400x760mm (pozzetto 400x760mm)	cad	257,24 €	- €
01.04.11.07	Fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400: 700x800mm (pozzetto 800x900mm)	cad	354,71 €	- €
01.04.11.08	Fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400: 1060x700mm (pozzetto 1250x800mm)	cad	466,10 €	- €
	Basamento per cabinet stradali fino a 0,5 mc			
01.04.12.01	Costruzione in opera o posa di basamento prefabbricato per cabinet stradali fino a 0,5 mc	cad	414,13 €	- €
	Basamento per cabinet stradali maggiore di 0,5 mc e fino a 0,8 mc			
01.04.13.01	Costruzione in opera di basamento per cabinet stradali maggiore di 0,5 mc e fino a 0,8 mc	cad	1.000,01 €	- €
01.04.13.02	Posa in opera di basamento prefabbricato per cabinet stradali maggiore di 0,5 mc e fino a 0,8 mc	cad	183,84 €	- €
	Posa di canaletta in ferro o VTR di qualsiasi dimensione			
01.04.14.01	Posa di canaletta in ferro o VTR di qualsiasi dimensione	m	15,48 €	- €
	Posa di canalette in ferro o VTR di qualsiasi dimensione, complete di mensole e staffe			
01.04.15.01	Posa di canalette in ferro o VTR di qualsiasi dimensione, complete di mensole e staffe (comprende il ricorso a ponteggi, autocestelli od altri mezzi analoghi)	m	33,38 €	- €
	Posa di canalette in ferro o VTR di qualsiasi dimensione, complete di supporti di ferro, di mensole e staffe			
01.04.16.01	Posa di canalette in ferro o VTR di qualsiasi dimensione, complete di supporti di ferro, di mensole e staffe (comprende il ricorso a ponteggi, autocestelli od altri mezzi analoghi)	m	50,80 €	- €
	Posa di canalette antincendio			
01.04.17.01	Posa di canaletta antincendio	m	33,87 €	- €
	Sotto-equipaggiamento di un tubo con tubi di qualsiasi tipo			
01.04.18.01	Sotto-equipaggiamento di un tubo esistente con un tubo di qualsiasi tipo (la voce si applica per ogni tubo posato)	m	3,87 €	- €
	Posa delle canalette ad "U" addossate ai muri o ai pali			
01.04.19.01	Posa di canaletta ad "U" addossata ai muri	m	15,48 €	- €
	Posa di materassino antifiamma			
01.04.20.01	Fornitura e posa di materassino antifiamma 180mmx180mmx13mm	m	24,59 €	- €
01.04.20.02	Fornitura e posa di materassino antifiamma 180mmx180mmx18mm	m	25,47 €	- €
01.04.20.03	Fornitura e posa di materassino antifiamma 180mmx180mmx35mm	m	26,87 €	- €
	Posa di tubi incassati			
01.04.21.01	Posa di tubi incassati in muri di qualsiasi tipo	m	28,06 €	- €
01.04.21.02	Posa contemporanea di tubi incassati in muri di qualsiasi tipo, per ogni tubo successivo al primo	m	15,00 €	- €
	Posa di canalina unificata addossata al muro			
01.04.22.01	Posa di canalina unificata addossata al muro	m	10,64 €	- €
	FIBRA OTTICA			
	Cavo per esterno			
01.05.01.01	Fornitura e posa minicavo 12 f.o. G.652	m	1,56 €	- €
01.05.01.02	Fornitura e posa minicavo 24 f.o. G.652	m	1,66 €	- €
01.05.01.03	Fornitura e posa minicavo 48 f.o. G.652	m	2,04 €	- €
01.05.01.04	Fornitura e posa minicavo 72 f.o. G.652	m	2,40 €	- €
01.05.01.05	Fornitura e posa minicavo 96 f.o. G.652	m	2,58 €	- €
01.05.01.06	Fornitura e posa minicavo 144 f.o. G.652	m	3,30 €	- €
01.05.01.07	Fornitura e posa minicavo 192 f.o. G.652	m	4,72 €	- €
01.05.01.08	Fornitura e posa minicavo 216 f.o. G.652	m	5,20 €	- €
01.05.01.09	Fornitura e posa minicavo 288 f.o. G.652	m	6,17 €	- €
01.05.01.10	Fornitura e posa minicavo 12 f.o. G.657	m	1,59 €	- €
01.05.01.11	Fornitura e posa minicavo 24 f.o. G.657	m	1,76 €	- €
01.05.01.12	Fornitura e posa minicavo 48 f.o. G.657	m	2,06 €	- €
01.05.01.13	Fornitura e posa minicavo 72 f.o. G.657	m	2,51 €	- €
01.05.01.14	Fornitura e posa minicavo 96 f.o. G.657	m	2,72 €	- €
01.05.01.15	Fornitura e posa minicavo 144 f.o. G.657	m	3,44 €	- €
01.05.01.16	Posa minicavo 12 f.o.	m	1,06 €	- €
01.05.01.17	Posa minicavo 24 f.o.	m	1,06 €	- €
01.05.01.18	Posa minicavo 48 f.o.	m	1,06 €	- €
01.05.01.19	Posa minicavo 72 f.o.	m	0,83 €	- €

01.05.01.20	Posa minicavo 96 f.o.	m	0,83 €	- €
01.05.01.21	Posa minicavo 144 f.o.	m	0,83 €	- €
01.05.01.22	Posa minicavo 192 f.o.	m	0,83 €	- €
01.05.01.23	Posa minicavo 216 f.o.	m	0,83 €	- €
01.05.01.24	Posa minicavo 288 f.o.	m	0,83 €	- €
Cavo per interno CPR				
01.05.02.01	Fornitura e posa minicavo 12 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	3,48 €	- €
01.05.02.02	Fornitura e posa minicavo 24 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	3,70 €	- €
01.05.02.03	Fornitura e posa minicavo 48 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	4,08 €	- €
01.05.02.04	Fornitura e posa minicavo 72 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	5,60 €	- €
01.05.02.05	Fornitura e posa minicavo 96 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	5,64 €	- €
01.05.02.06	Fornitura e posa minicavo 144 f.o. G.657 CPR compliant (classe Cca)	m	6,98 €	- €
Operazioni pre-giunzione cavo f.o.				
01.05.03.01	Preparazione minicavo 12 f.o.	cad	64,90 €	- €
01.05.03.02	Preparazione minicavo 24 f.o.	cad	76,70 €	- €
01.05.03.03	Preparazione minicavo 48 f.o.	cad	82,60 €	- €
01.05.03.04	Preparazione minicavo 72 f.o.	cad	94,40 €	- €
01.05.03.05	Preparazione minicavo 96 f.o.	cad	129,80 €	- €
01.05.03.06	Preparazione minicavo 144 f.o.	cad	212,40 €	- €
01.05.03.07	Preparazione minicavo 192 f.o.	cad	236,00 €	- €
01.05.03.08	Preparazione minicavo 216 f.o.	cad	259,60 €	- €
01.05.03.09	Preparazione minicavo 288 f.o.	cad	348,10 €	- €
01.05.03.10	Supplemento per preparazione pre-giunzione cavo f.o. presso armadio stradale/ muffola	cad	23,60 €	- €
01.05.03.11	Supplemento per preparazione pre-giunzione cavo f.o. presso box	cad	23,60 €	- €
01.05.03.12	Terminazione fibra ottica in ODF	cad	10,62 €	- €
Spillamento				
01.05.04.01	Spillamento da cavo di fibra ottica, supplemento del 60% rispetto alle voci 01.05.03.XX per esecuzione di giunto di spillamento	cad		- €
Attestazione				
01.05.05.01	Fornitura e posa di kit di attestazione per cavo singolo da 4 a 144 f.o. per muffola come da voci 01.05.07.01 e 01.05.07.02	cad	39,65 €	- €
01.05.05.02	Fornitura e posa di kit di attestazione per cavo continuo (spillamento) da 4 a 144 f.o. per muffola come da voci 01.05.07.01 e 01.05.07.02	cad	39,65 €	- €
Collegamento fibre a fusione				
01.05.06.01	Collegamento fibra ottica con tecnica a fusione	cad	10,62 €	- €
01.05.06.02	Supplemento per collegamento fibre a fusione presso armadio stradale	cad	12,98 €	- €
01.05.06.03	Supplemento per collegamento fibre a fusione cavo f.o. presso pozzetto stradale	cad	12,98 €	- €
01.05.06.04	Supplemento per collegamento fibre a fusione su cavi in esercizio	cad	25,96 €	- €
Muffole di giunzione				
01.05.07.01	Fornitura e posa muffole di giunzione fino ad un massimo di 336 fibre ottiche (comprensiva di un imbocco ovale e staffa)	cad	393,41 €	- €
01.05.07.02	Fornitura e posa muffole di giunzione oltre le 336 fibre ottiche (comprensiva di due imbrocchi ovali e staffa)	cad	463,03 €	- €
01.05.07.03	Fornitura e posa di pacchetto composto da 4 schede di giunzione (Singolo elemento o Singolo circuito, HD)	cad	39,65 €	- €
01.05.07.04	Fornitura e posa di pacchetto composto da 8 schede di giunzione (Singolo circuito)	cad	39,65 €	- €
01.05.07.05	Test tenuta pneumatica muffole	cad	23,60 €	- €
MOC				
01.05.08.01	Fornitura e posa di subtelaio "MOC" per la terminazione di 24 connettori	cad	245,58 €	- €
01.05.08.02	Fornitura e posa di subtelaio "MOC" per la terminazione di 12 connettori	cad	178,75 €	- €
01.05.08.03	Fornitura e posa di subtelaio "MOC" per la terminazione di 4 connettori	cad	134,19 €	- €
SUBTELAIO DA POP				
01.05.09.01	Fornitura e posa di subtelaio PATCH/PATCH DA 192 FIBRE OTTICHE COMPRESIVO DEL BACK PLATE	cad	1.420,77 €	- €
01.05.09.02	Fornitura e posa di subtelaio PATCH/SPLICE DA 192 FIBRE OTTICHE COMPRESIVO DEL BACK PLATE E PIGTAIL	cad	1.943,75 €	- €
ODF				
01.05.10.01	Fornitura e posa di ODF DA 600MM	cad	874,26 €	- €
01.05.10.02	Fornitura e posa di ODF DA 900MM	cad	906,34 €	- €
01.05.10.03	Fornitura e posa di ODF DA 1200MM	cad	1.028,05 €	- €
ACCESSORI				
01.05.11.01	Fornitura e posa tasca di protezione cavo 50 m	cad	133,46 €	- €
01.05.11.02	Fornitura e posa elemento di protezione tra muffola e microtubo	cad	220,00 €	- €
ALLACCIAMENTO CASA				
01.05.12.01	Box ottico per terminazione in abitazioni da 12 SFF-connettori	cad	122,08 €	- €
01.05.12.02	Box ottico per terminazione in abitazioni da 24 SFF-connettori	cad	228,59 €	- €
01.05.12.03	Box ottico per terminazione in abitazioni da 48 SFF-connettori EQUIPAGGIATO CON 24 SFF-connettori	cad	70,05 €	- €
01.05.12.04	Borchia d'utente fino a 4 connettori	cad	31,62 €	- €
Armadio stradale				
01.05.13.01	Fornitura e posa armadio stradale in vetroresina	cad	3.272,14 €	- €
ALTRE ATTIVITA'				
Proprietà private				
01.06.01.01	Apertura e chiusura scatole di derivazione, giunti, canalette, e ogni accessorio della infrastruttura esistente all'interno delle proprietà private	cad	48,73 €	- €
01.06.01.02	Sopralluogo per ricerca punto di terminazione e installazione box	cad	52,91 €	- €
Oneri discarica				
01.06.02.01	Onere per la analisi e gestione del materiale di discarica, compresi oneri di smaltimento per rifiuto speciale a seguito della pulizia della infrastruttura (a tratta)	cad	278,48 €	- €

	Tabelloni				
01.06.03.01	Fornitura e posa tabellone bilingue dimensione 2,00 x 1,50 m	cad	287,11 €		- €
01.06.03.02	Fornitura e posa tabellone bilingue dimensione 2,00 x 2,00 m	cad	311,86 €		- €
01.06.03.03	Fornitura e posa tabellone bilingue dimensione su richiesta della DL	cad	77,23 €		- €
	COLLAUDO E DOCUMENTAZIONE				
01.06.04.01	Collaudo ottico per f.o. due direzioni	cad	14,09 €		- €
01.06.04.02	Documentazione finale (as-built)	corpo			- €
	Trasporto materiali				
01.06.05.01	Trasporto di 1 mc di materiali sciolti; il prezzo si intende con mezzo di trasporto a pieno carico	km	0,63 €		- €
01.06.05.02	Trasporto di 1 t di materiali non sciolti; il prezzo si intende con mezzo di trasporto a pieno carico	km	0,35 €		- €
	Discarica				
01.06.06.01	Smaltimento materiali di risulta		fattura + 3%		
	Spurgo tubazioni				
01.06.07.01	Spurgo tubazioni e trasporto materiali di risulta in discarica		fattura + 3%		
01.06.08.01	Mezzi speciali		fattura + 3%		